

Инвестор
Объект**Renovarea terenului sportiv la gradinita de copii
"Grigore Vieru" din satul Hagimus,r-I Causeni****Каталог единичных расценок к объекту № 1
Renovarea terenului sportiv
(развернутая форма)**

№ п/п	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего в т.ч. з/пл.
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			4 756,66 324,10
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,6300	70,00	324,10
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0020	285,00	0,57
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	320,00	3 488,00
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (с.п.)	h-ut	2,9500	320,00	944,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			13,25 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	125,00	13,25
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			709,10 632,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	60,00	72,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m			247,01 21,00

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	266310200 001	Beton clasa C12/5	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	265,00	0,80
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	150,00	150,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			478,81 ----- 42,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,41
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	60,00	15,48
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	125,00	1,88
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plase sudate 150x150x3.8mm)=0.88kg/m2*1.15*536m2=542.43kg	kg			28,33 ----- 2,10
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,19
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	22,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc	m2			<u>225,50</u> 63,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266310211 6020	Beton clasa C 16/20	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	5,00	0,17
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	75,00	7,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
8	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC (Placi din cauciuc 500x500x20mm)lipite cu adeziv poliuretanic.Din norma se ster resursele:(Diluant Prenadez,Ciment metalurgic cu adaosori M30 saci S1500,Aracet dp50,michNI 1345-64,Piatra de frecat,Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm,Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-1.0mm,profil p.v.c.,pervaz pardoseala).(se modifica resursa:Prenadez 300 NII 2829-74-in adeziv poliuretanic cu norma de 0.3kg/m2)	m2			<u>563,99</u> 119,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,5500	70,00	108,50
	266612800 400	Dale flexibile PVC (Placi din cauciuc 500x500x20mm)	m2	1,0300	400,00	420,24
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	70,00	1,07
	246211043 1	Adezic poliuretanic	kg	0,3000	70,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25

Составил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)